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Siła Magnum w bocznym zapłonie

  

Znowelizowana i podpisana przez Pana Prezydenta  Ustawa o broni i amunicji, wprowadziła
kilka istotnych zmian, korzystnych dla zainteresowanych posiadaniem własnej broni palnej.
Dzięki znowelizowanym zapisom, będzie można bez problemu posiadać broń bocznego
zapłonu na amunicję .22 Winchester Magnum Rimfire oraz .17 Hornady Magnum Rimfire.
Amunicja i broń w tych kalibrach, dotychczas formalnie nie była dostępna. Piszę formalnie, bo
różnie w tej kwestii bywało. Od blisko 20-tu lat posiadam rewolwer w kalibrze .22 Magnum (z
wymiennym bębenkiem na amunicję .22 Lr), ale wiem też o tym, że niektórym chętnym nie
rejestrowano broni w tym kalibrze lub pozbawiano prawa zakupu amunicji, dokonując
odpowiedniego wpisu do książeczki pozwolenia. 
Wielu czytelników często zwracało się do mnie
 
z pytaniami dotyczącymi broni i amunicji Magnum bocznego zapłonu, postaram się więc
rozwinąć ten temat. Na wstępie muszę sprostować poglądy i wiedzę co niektórych czytelników.
W nabojach Magnum bocznego zapłonu nie należy doszukiwać się analogii do nabojów
centralnego zapłonu. Naboje .22 Magnum i .17 Hornady Magnum nie są bezpośrednim
rozwinięciem swoich słabszych „braci” .22 Lr i .17 Mach2. 

      

Faktem jest, że naboje rewolwerowe .357 Magnum i .44 Remington Magnum powstały w w
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yniku wydłużenia łusek nabojów .38 Special i .44 Special oraz zwiększenia naważek ładunkumiotającego. Dlatego też, z rewolwerów Magnum można bezpiecznie strzelać nabojamisłabszymi, które są nieco krótsze, ale pozostałe parametry wymiarowe mają identyczne jaksilniejsi „bracia”. Producenci w instrukcjach i katalogach zaznaczają dwu kalibrowość tej broni(Np. 357 Magnum /.38 Special). Przykładowo więc, można bezpiecznie strzelać z rewolweru.357 Magnum amunicja .38 Specal, ale już z pistoletu Desert Eagle w kalibrze .357, strzelanie.38-mką jest niedopuszczalne. Z każdej broni strzela się amunicją do niej przepisaną, należydla własnego bezpieczeństwa o tej regule pamiętać. Wspomniałem o rewolwerowej amunicjiMagnum, ponieważ wielu zainteresowanych, bardzo często przytacza przykład tej amunicji wanalogii do nabojów bocznego zapłonu. Nabój .22 Magnum nie jest bezpośrednim rozwinięciemtechnologicznym żadnego z nabojów .22 LR, różni się definitywnie konstrukcją pocisku, jego osadzeniem w łusce i wymiarami samej łuski. W latach 30-tych ubiegłego wieku,w firmie Remington opracowano pierwszy silny nabój .22 Lr typu High Velocity (.22 Lr HV),przeznaczony głównie dla myśliwych. Później, przez wiele lat udoskonalano ten nabój, aszczytowym osiągnięciem konstruktorów było opracowanie w 

drugiej połowie lat 70-tych najsilniejszych i  jak dotychczas najlepszych nabojów tego typu. Sąnimi naboje .22 Lr Hyper Velocity CCI Stinger, Remington Yellow Jacet i Remington Viper. Pod koniec lat 50-tych w firmie Winchester podjęto próbę opracowanianowego typu naboju bocznego zapłonu, przewyższającego osiągami dotychczas produkowanenaboje typu .22 Lr HV. W 1959 roku skonstruowano nowy nabój, a w 1960 roku wprowadzonogo do oferty handlowej jako .22 Winchester Magnum Rimfire (5.6 mm x 27 R), znany równieżpod oznaczeniami .22 WMR i 22 Magnum. Naboje .22 Magnum produkowane są z pociskamipełnopłaszczowymi (FMJ), półpłaszczowymi z miękkim wierzchołkiem (S-JSP),pełnopłaszczowymi z wgłębieniem wierzchołkowym (JHP) oraz ze specjalnym czepcemwykonanym z tworzywa o wymuszonej fragmentacji zawierającym około 170 drobnych śrucin. Pociski w zależności od konstrukcji posiadają masę od 1.9 do 3.2 grama, wystrzelone z testowej lufy karabinowej (600 mm) osiągają prędkośćpoczątkowa od 510 do 670 m/s i energię początkową od 425 do 491 J. Najpopularniejszym jestnabój z pociskiem o masie 2.6 grama. W odróżnieniu od pocisku naboju .22 Lr, pocisk .22Magnum osadzony jest w łusce podobnie jak pocisk naboju centralnego zapłonu. Pocisk maśrednicę 5.61mm, łuska 6,1 mm, a jej długość wynosi 27 mm. Całkowita długość naboju wynosi34 mm. W naboju .22 Lr łuska i pocisk posiadają identyczna średnicę 5.61 mm. Naboju .22Magnum nie włożymy do komory broni przystosowanej do strzelania amunicją .22 Lr. Dokomory .22 Magnum swobodnie włożymy nabój .22 Lr i … odstrzelimy, ale grozi to rozerwaniemłuski 

i bardzo groźnymi następstwami zarówno dla strzelającego jak i stanu technicznego broni.Uważam, że osoby, które eksperymentują w taki nieodpowiedzialny sposób, z bronią palnąraczej nie powinny mieć nic wspólnego. Część z oferowanych na rynku rewolwerów  
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w kalibrze.22 Magnum posiada w zestawie wymienny bębenek na amunicję .22 Lr, przykładem może byćbroń Weihrauch’a, Ruger’a, S&W czy NAA. Do nabojów .22 Magnum opracowano wiele modelibroni palnej zarówno krótkiej jak i długiej. Jednym z ciekawszych jest pistolet samopowtarzalny Kiel Tec PMR-30 z magazynkiem opojemności 30-tu nabojów. W zasadzie .22 Magnum jest nabojem myśliwskim, przeznaczonymdo polowania na drobną zwierzynę i szkodniki lub do dostrzeliwania postrzałków. Jest również z powodzeniem używany w strzelectwie sportowym w varmintingu do 200 metrów i strzelaniana dalsze odleglości do metalowych płyt sylwetkowych. Poza tym jest niezłym nabojem dosamoobrony. Kiedyś testowałem mój rewolwer Weihrauch HW 5T, strzelałem nabojami CCI JHP z pociskami o wadze 2.6 grama. Średnipomiar prędkości wyniósł 466 m/s, a energia 282 J. Strzelanie z .22 magnum jest przyjemne idostarcza więcej pozytywnych doznań niż strzelanie z nabojow .22 Lr. Drugim corazpopularniejszym, chociaż u nas prawie nieznanym nabojem Magnum z bocznym zapłonem, jestopracowany w 2002 roku w firmie Hornady .17 Hornady Magnum Rimfire (4.4 mm x 27 R). Doskonstruowania tego naboju wykorzystano łuskę z naboju .22 Magnum, którą przeszyjkowanodo średnicy 4.4 mm. Pocisk nowego naboju kalibru 4.4 mm ma profil ostrołukowy iprodukowany jest w dwóch wymiarach o masie 1.1 grama i 1.3 grama. Prędkość początkowa pocisku o masie 1.1 gramawystrzelonego z lufy testowej wynosi 780 m/s i energia 332 J, a pocisku o masie 1.3 grama 720m/s i energia 340 J. Nowy nabój używany jest głównie w broni przeznaczonej do łowiectwa i dosamoobrony. Nabój pomimo niższej energii od .22 Magnum, jest bardzo skuteczny na dystansiedo 200 metrów, charakteryzuje się bardzo płaskim torem lotu pocisku i niewielką stratą energii. Wielu producentów ma w swojej ofercie szeroki wachlarz broni w tym kalibrze.Największą popularnością naboje Magnum bocznego zaplonu cieszą się w StanachZjednoczonych, w Europie nieco mniejszą. W Polsce do niedawna były poza nawiasemobowiązującej Ustawy o broni, niedozwolone do zastosowań w łowiectwie, strzelectwiesportowym jak i samoobronie. Dzięki nowelizacji Ustawy będą dostępne dla strzelcówsportowych i kolekcjonerów. Naboje Magnum są zdecydowanie droższe od nabojów .22 Lr,koszt zakupu w polskich sklepach to średnio 3.5 - 4 pln za sztuką (w zależności od producenta).W Niemczech kupimy tę samą amunicję za cenę o prawie połowę niższą. W Polsce ofertaamunicji Magnum bocznego zapłonu jest ograniczona, być może po zmianach prawnych będziesprowadzana przez rodzimych importerów w większym asortymencie i w zdecydowaniekorzystniejszych cenach niż obecnie.   Zbyszek

 3 / 3


